[image: image1.jpg]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН

КОМСОМОЛЬСКИ РАЙОНĔН

АДМИНИСТРАЦИЙЕ

ЙЫШĂНУ

31.12.2014ç. № 698
Комсомольски ялĕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                   31.12.2014г. № 698
село Комсомольское

О внесении изменений в постановление администрации Комсомольского района Чувашской Республики от 30 декабря 2013 года №731 «О муниципальной программе Комсомольского района Чувашской Республики «Развитие образования» на 2014-2020 годы»

Администрация Комсомольского района Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Комсомольского района Чувашской Республики от 30 декабря 2013 года № 731 «О муниципальной программе Комсомольского района Чувашской Республики «Развитие образования» на 2014 - 2020 годы» (с изменениями, внесенными Постановлениями администрации Комсомольского района от 17 апреля 2014 года № 219, от 25 сентября 2014 года № 451) следующие изменения:

а) в паспорте муниципальной программы Комсомольского района Чувашской Республики «Развитие образования» на 2014-2020 годы:

- в позиции «Объем финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам ее реализации»: цифры  «1 608 900,8» заменить цифрами  «1 984 329,9», цифры «251 635,2» заменить цифрами «255202,1», цифры «226647,6» заменить цифрами «266322,6», цифры «224733,4» заменить цифрами «281730,8», цифры «225316,5» заменить цифрами «294477,7», цифры «225914,8» заменить цифрами «295032,7», цифры «226841,9» заменить цифрами «295032,7», цифры «227811,4» заменить цифрами «296036,0»;

б) в разделе 4  «Ресурсное обеспечение Программы» объем финансирования Программы изложить в следующей редакции:

«Объемы финансирования Программы

	Годы
	Объемы затрат по источникам финансирования (тыс. руб.)

	из федерального бюджета
	из республиканского бюджета
	из муниципального бюджета
	из внебюджетных источников
	ВСЕГО

	2014
	3979,9
	188730,9
	46600,5
	15890,8
	255202,1

	2015
	215,2
	194671,0
	52759,7
	18676,7
	266322,6

	2016
	252,2
	207807,9
	54795,2
	18875,5
	281730,8

	2017
	221,4
	218724,3
	56656,5
	18875,5
	294477,7

	2018
	232,5
	218724,3
	56728,5
	19347,4
	295032,7

	2019
	244,1
	218724,3
	56728,5
	19831,1
	295528,0

	2020
	256,1
	218724,3
	56728,5
	20326,9
	296036,0

	ИТОГО
	5401,6
	1466107,0
	380997,4
	131823,9
	1984329,9

  в) приложение № 2 к муниципальной программе Комсомольского района Чувашской Республики «Развитие образования» на 2014-2020 годы  «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы Комсомольского района Чувашской Республики «Развитие образования» на 2014-2020 годы за счет средств федерального, республиканского местного бюджетов и внебюджетных источников» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

г) в паспорте подпрограммы «Поддержка развития образования» муниципальной программы Комсомольского района Чувашской Республики «Развитие образования» на 2014-2020 годы:

· в позиции «Объем финансирования подпрограммы с разбивкой по годам

ее реализации»: цифры  «1 531 775,5» заменить цифрами «1 895 423,9», цифры «239 799,8» заменить цифрами «243 307,9», цифры «215 136,7» заменить цифрами «253 871,8», цифры «214 146,2» заменить цифрами «268 868,2», цифры «214 650,7» заменить цифрами «281 607,1», цифры «215 168,8» заменить цифрами «282 090,1», цифры «216 000,9» заменить цифрами «282 585,4», цифры «216 872,4» заменить цифрами «283 096,4»;

   - в разделе 4  «Ресурсное обеспечение подпрограммы» объем финансирования подпрограммы изложить в следующей редакции:

«Объемы финансирования подпрограммы

	Годы
	Объемы затрат по источникам финансирования (тыс. руб.)

	из федерального бюджета
	из республиканского бюджета
	из муниципального бюджета
	из внебюджетных источников
	ВСЕГО

	2014
	3979,9
	188730,9
	34706,3
	15890,8
	243307,9

	2015
	215,2
	194671,0
	40308,9
	18676,7
	253871,8

	2016
	252,2
	207807,9
	41932,6
	18875,5
	268868,2

	2017
	221,4
	218724,3
	43785,9
	18875,5
	281607,1

	2018
	232,5
	218724,3
	43785,9
	19347,4
	282090,1

	2019
	244,1
	218724,3
	43785,9
	19831,1
	282585,4

	2020
	256,1
	218724,3
	43785,9
	20326,9
	283093,4

	ИТОГО
	5401,6
	1466107,0
	292091,4
	131823,9
	1895423,9

            д) в паспорте подпрограммы «Молодежь» муниципальной программы Комсомольского района Чувашской Республики «Развитие образования» на 2014-2020 годы:
- в позиции «Объемы и источники финансирования подпрограммы»: цифры «21 794,5» заменить цифрами «20 357,6», цифры «2 875,8» заменить цифрами «2 868,3», цифры «2 949,3» заменить цифрами «2 868,3», цифры «3 025,6» заменить цифрами «2 877,0», цифры «3 103,8» заменить цифрами «2 882,0», цифры «3 184,0» заменить цифрами «2 954,0», цифры «3 279,0» заменить цифрами «2 954,0», цифры «3 377,0» заменить цифрами «2 954,0».
- в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» абзац третий изложить в следующей редакции:
«Прогнозируемые объемы финансирования на реализацию мероприятий подпрограммы «Молодежь» на 2014-2020 годы муниципальной программы «Развитие образования» на 2014-2020 годы в 2014-2020 годах составят 20 357,6 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 2868,3 тыс. рублей;

в 2015 году – 2868,3 тыс. рублей;

в 2016 году – 2877,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 2882,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 2954,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 2954,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 2954,0 тыс. рублей.»

- в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» абзац пятый изложить в следующей редакции:

«Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы представлено в приложении № 5 к подпрограмме.»

е) приложение № 5 к подпрограмме «Молодежь» муниципальной программы Комсомольского района Чувашской Республики «Развитие образования» на 2014-2020 годы  «Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы «Молодежь» муниципальной программы Комсомольского района Чувашской Республики «Развитие образования» на 2014-2020 годы изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 08 декабря 2014 года.

Глава администрации

Комсомольского района                                                                  М.Р.Афанасьев

	 Приложение №1 к постановлению № 698  от  31.12.2014г.(Приложение №2 к
к    муниципальной  программе Комсомольского района Чувашской Республики
 «   «Развитие образования» на 2014 – 2020 годы)

	РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации муниципальной программы Комсомольского района Чувашской Республики  «Развитие образования» на 2014–2020 годы за счет средств федерального, республиканского,  местного бюджетов и  внебюджетных источников

	Статус
	Наименование муниципальной программы
	Источники финансирования
	Оценка расходов по годам, тыс. рублей

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа Комсомольского района Чувашской Республики "Развитие образования" на 2014-2020 годы
	«Развитие образования» на 2014–2020 годы
	всего
	255202,1
	266322,6
	281730,8
	294477,7
	295032,7
	295528,0
	296036,0

	федеральный бюджет
	3 979,9
	215,2
	252,2
	221,4
	232,5
	244,1
	256,3

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	188730,9
	194671,0
	207807,9
	218724,3
	218724,3
	218724,3
	218724,3

	местный бюджет
	46600,5
	52759,7
	54795,2
	56656,5
	56728,5
	56728,5
	56728,5

	внебюджетные источники
	15890,8
	18676,7
	18875,5
	18875,5
	19347,4
	19831,1
	20326,9

	Подпрограмма
	«Поддержка развития образования» муниципальной программы  Комсомольского района Чувашской Республики «Развитие образования» на 2014–2020 годы
	всего
	243307,9
	253871,8
	268868,2
	281607,1
	282090,1
	282585,4
	283093,4

	федеральный бюджет
	3 979,9
	215,2
	252,2
	221,4
	232,5
	244,1
	256,3

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	188730,9
	194671,0
	207807,9
	218724,3
	218724,3
	218724,3
	218724,3

	местный бюджет
	34706,3
	40308,9
	41932,6
	43785,9
	43785,9
	43785,9
	43785,9

	внебюджетные источники
	15890,8
	18676,7
	18875,5
	18875,5
	19347,4
	19831,1
	20326,9

	Подпрограмма
	  «Молодежь Комсомольского района» муниципальной программы  Комсомольского района Чувашской Республики «Развитие образования» на 2014–2020 годы
	всего
	2868,3
	2868,3
	2877,0
	2882,0
	2954,0
	2954,0
	2954,0

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	2868,3
	2868,3
	2877,0
	2882,0
	2954,0
	2954,0
	2954,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма
	«Обеспечение реализации муниципальной программы Комсомольского района Чувашской Республики «Развитие образования» на 2014–2020 годы»
	всего
	9025,9
	9582,5
	9985,6
	9988,6
	9988,6
	9988,6
	9988,6

	федеральный бюджет

	республиканский бюджет Чувашской Республики

	местный бюджет
	9025,9
	9582,5
	9985,6
	9988,6
	9988,6
	9988,6
	9988,6

	внебюджетные источники

	                                                                                                                                                                                                                                                      Приложение №2 к постановлению № 698  от  31.12.2014г. (Приложение №5
к                                                                                                                                                                                                                                            к подпрограмме  «Молодежь» муниципальной  программе Комсомольского района
                                                                                                                                                                                                                                        Чувашской Республики «Развитие образования» на 2014-2020 годы.)

	РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации программы «Молодежь» муниципальной программы Комсомольского района Чувашской Республики  «Развитие образования» на 2014–2020 годы

	Статус
	Основные мероприятия
	Источники финансирования
	Оценка расходов по годам, тыс. рублей

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа Комсомольского района Чувашской Республики "Развитие образования" на 2014-2020 годы
	Подпрограмма
«Молодежь Комсомольского района» муниципальной программы  Комсомольского района Чувашской Республики «Развитие образования» на 2014–2020 годы
	всего
	2868,3
	2868,3
	2877,0
	2882,0
	2954,0
	2954,0
	2954,0

	федеральный бюджет

	республиканский бюджет Чувашской Республики

	местный бюджет
	2868,3
	2868,3
	2877,0
	2882,0
	2954,0
	2954,0
	2954,0

	внебюджетные источники

	Основное мероприятие 1
	Мероприятия по вовлечению молодежи в социальную практику 2014–2020 годы
	всего
	7,5
	7,5
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0

	федеральный бюджет

	республиканский бюджет Чувашской Республики

	местный бюджет
	7,5
	7,5
	7,0
	7,0
	7,5
	7,0
	7,0

	внебюджетные источники

	Основное мероприятие 2
	Организация отдыха детей в загородных, пришкольных и других лагерях
	всего
	1741,0
	1741,0
	1750,0
	1755,0
	1797,1
	1797,1
	1797,1

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	1741,0
	1741,0
	1750,0
	1755,0
	1797,1
	1797,1
	1797,1

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 3
	Приобретение путевок в детские оздоровительные лагеря
	всего
	1119,8
	1119,8
	1120,0
	1120,0
	1149,4
	1149,4
	1149,4

	федеральный бюджет

	республиканский бюджет Чувашской Республики

	местный бюджет
	1119,8
	1119,8
	1120,0
	1120,0
	1149,4
	1149,4
	1149,4

	внебюджетные источники